Endesa Américas – Contactos Previos” de este Prospecto, no tiene acuerdos con otros accionistas de Endesa 

Américas para participar con idéntico interés en dicha sociedad, ni un compromiso para negociarlo en el futuro.  

CARACTERÍSTICAS DE LA OFERTA 

Monto Total de la Operación 

El monto total de las Ofertas es de $984.679.735.800 (novecientos ochenta y cuatro mil seiscientos setenta 

y nueve millones setecientos treinta y cinco mil ochocientos pesos) en caso de concretarse la adquisición de 

3.282.265.786 (tres mil doscientos ochenta y dos millones doscientos sesenta y cinco mil setecientos ochenta y 

seis) Acciones de Endesa Américas (incluidas aquellas en forma de ADSs), esto es, el 40,02% de las Acciones 

actualmente suscritas y pagadas de Endesa Américas, a razón de $300 (trescientos pesos) por Acción de Endesa 

Américas, pagadero en pesos moneda de curso legal.

[...]

“Precio y Condiciones de Pago – Precio” de este Prospecto. 

Acciones; Mercados; Cantidad; Prorrateo 

La Oferta es por hasta el 40,02% de las Acciones emitidas de Endesa Américas, que a la fecha de publicación 

del Aviso de Inicio ascienden a 3.282.265.786 (tres mil doscientos ochenta y dos millones doscientos sesenta y 

cinco mil setecientos ochenta y seis) Acciones suscritas y pagadas.  

La Oferta no considera mecanismo de prorrateo, por no ser necesario ni estar sujeta la Oferta a la adquisición 

de un número máximo de Acciones de Endesa Américas para que sea declarada exitosa.  

La Oferta se realiza en Chile.

[...]

de mercado determinado de acuerdo al artículo 199 de la Ley N° 18.045, y que la fecha de adquisición de las Acciones 

sería el día 13 de octubre de 2016. Se hace presente que, a esta fecha, el precio de mercado de las acciones de Endesa 

Américas calculado conforme a lo señalado en el referido artículo 199 de la Ley N° 18.045, es de $305,03 (trescientos 

cinco coma cero tres pesos por acción). Luego de prorrogado el plazo de duración de la Oferta en conformidad a lo 

indicado en este documento, el Oferente comunicará a los interesados el precio de mercado actualizado determinado de 

acuerdo al artículo 199 de la Ley N° 18.045, mediante un aviso que se publicará oportunamente en los diarios El